平成 19 年 11 月 2 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 奥 村 組

代 表 者 名 代表取締役社長 奥村太加典

(コード番号 １８３３ 東証・大証第１部)

問 合 せ 先      管理本部 経理部長 田中敦史

（ＴＥＬ． ０６－６６２１－１１０１）

平成 20 年 3 月期 中間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 7 月 31 日の第１四半期財務・業績の概況発表時に

公表しました平成 20 年 3 月期の中間業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成 20 年 3 月期中間個別業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

前回発表予想 （Ａ） 92,500 △ 4,800 △ 4,000 △ 1,200 △ 6 00

今回修正予想 （Ｂ） 87,700 △ 9,500 △ 8,500 △ 26,700 △ 133 43

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 4,800 △ 4,700 △ 4,500 △ 25,500 ― ―

増減率 （％） △ 5.2 ― ― ― ―

前中間期実績 76,380 △ 2,931 △ 2,126 407 2 02

中間純利益
1株当たり

中間純利益
円　　　　銭百万円 百万円 百万円

経常利益

百万円

売上高 営業利益

―

２．平成 20 年 3 月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

前回発表予想 （Ａ） 94,150 △ 4,900 △ 4,150 △ 1,270 △ 6 35

今回修正予想 （Ｂ） 89,800 △ 9,500 △ 8,600 △ 26,700 △ 133 43

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 4,350 △ 4,600 △ 4,450 △ 25,430 ― ―

増減率 （％） △ 4.6 ― ― ― ―

前中間期実績 77,246 △ 3,093 △ 2,286 329 1 63

中間純利益
1株当たり

中間純利益
円　　　　銭百万円 百万円 百万円

経常利益

百万円

売上高 営業利益

―

３．修正の理由

（個別業績予想）

 受注競争の激化や主要資材の高騰等により工事採算が著しく悪化したため、営業損失及

び経常損失は前回予想を大きく上回る見込みとなりました。

また、当社は将来の課税所得の見積額に基づき期末の繰延税金資産を計上していますが、

厳しい経営環境を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を見直した結果、当中間期末におい

て繰延税金資産を全額取崩すこと等により、法人税等調整額を約 180 億円計上し、中間純

損失は前回予想を大きく上回る見込となりました。

（連結業績予想）

 個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想の修正を行うものです。

（注）平成 20 年 3 月期の通期業績予想につきましては、平成 19 年 11 月 15 日の中間決算発表時

にお知らせします。

以  上